



16.12.2024

Asia/20

## 20

### Helsingin yleiset ennakoäänestyspaikat vuoden 2025 kuntavaaleissa

HEL 2024-015158 T 00 00 01

#### Päätösehdotus

Kaupunginhallitus määrää keskustakirjasto Oodin sekä Arabianrannan, Etelä-Haagan, Jakomäen, Kontulan, Laajasalon, Lauttasaaren, Myllypuron, Oulunkylän, Paloheinän, Pasilan, Pitäjänmäen, Pohjois-Haagan, Tapulikaupungin, Töölön, Vallilan ja Viikin kirjastojen, kulttuurikeskus Stoassa sijaitsevan Itäkeskuksen kirjaston, kulttuurikeskus Kanneltalossa sijaitsevan Kannelmäen kirjaston, kulttuurikeskus Malmitalossa sijaitsevan Malmin kirjaston, kulttuurikeskus Vuotalossa sijaitsevan Vuosaaren kirjaston, Maunula-talossa sijaitsevan Maunulan kirjaston, Kallahden ja Pihlajamäen nuorisotalon, Helsingin kaupungintalon, Kallion virastotalon sekä Kauppakeskus Citycenterissä, Kauppakeskus Hertsissä, Kauppakeskus Mall of Triplassa, Kauppakeskus Malmin Novassa, Kauppakeskus Redissä, Kauppakeskus Ruoholahdessa, Ostoskeskus Munkkivuorella ja Eduskunnan Pikkuparlamentin Kansalaisinfossa sekä Designmuseossa sijaitsevan tilan Helsingin kaupungin yleisiksi ennakoäänestyspaikoiksi vuoden 2025 kuntavaaleissa liitteestä 1 ilmenevinä aikoina.

#### Esittelijän perustelut

Kuntavaalit toimitetaan 13.4.2025. Ennakoäänestysaika on 2.4.-8.4.2025. Vaalilain 9 § 1 momentin mukaan kunnanhallitus päättää yleisten ennakoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista sekä määrää niiden aukioloajoista vaalilain 48 § 1 momentin mukaisesti. Kunnat voivat täyttää lakisääteisen velvollisuutensa harkintansa mukaan joko omin järjestelyin tai ostamalla tarvittavat palvelut.

Yleisistä ennakoäänestyspaikoista on päätettävä hyvissä ajoin, jotta ne voidaan ilmoittaa ja vahvistaa oikeusministeriön ohjeen mukaisesti viimeistään 24.1.2025 klo 12. Ennakoäänestyspaikkojen tiedot merkitään edellä mainittuun määräaikaan mennessä vaalitietojärjestelmän pohja- ja paikkatietojärjestelmään. Äänioikeutetuille postitettavaan ilmoitukseen äänioikeudesta liitetään luettelo äänioikeutetun omassa vaalipiirissä olevista yleisistä ennakoäänestyspaikoista.

Oikeusministeriön ohjeistuksen (liite 2) mukaan ennakoäänestyspaikan on oltava taloudellisilta ja aatteellisilta kytkennöiltään mahdollisimman puolueeton. Ohjeissa painotetaan äänestyspaikan tilan ja sijainnin



sopivuutta äänestämiseen siten, että järjestyksenpito on mahdollista ja vaalimainontakielto toteutuu.

Äänestystilan on oltava sellainen, että vaalisalaisuus ja -rauha säilyvät. Tilan tulee olla riittävän suuri, jotta äänestys voidaan toimittaa sujuvasti ja luotettavasti eli äänestäjän vaalisalaisuuden, vaalivapauden ja vaalirauhan turvaten. Mikäli ennakoäänestystila sijoitetaan sellaiseen paikkaan, jossa on myös muuta toimintaa, tulee huolehtia siitä, että se ei mitenkään häiritse äänestystä. On suositeltavaa, että äänestystoimitusta varten varataan oma huone tai tila, joka selvästi erotetaan omaksi tilakseen äänestystä varten. Ennakoäänestyspaikassa on oltava tietoliikenneyhteys, jonka on toimittava varmasti ja turvallisesti. Lisäksi tilaan on oltava esteetön kulku, jotta liikuntaesteiset henkilöt voivat käydä siellä äänestämässä. Ennakoäänestyspaikkojen tulisi olla mahdollisimman pysyviä, jotta äänestäjien keskuudessa ei synny epätietoisuutta niiden sijainnista.

Yleiset ennakoäänestyspaikat tulee valita siten, että äänestäjien ja vaalivirkailijoiden turvallisuus pystytään takaamaan ja että järjestelyt näyttävät myös äänestäjien silmissä turvallisilta.

Vuoden 2025 kuntavaaleihin esitetään perustettavaksi 35 yleistä ennakoäänestyspaikkaa. Kuntavaalien yleisiä ennakoäänestyspaikkoja suunniteltaessa on pyritty säilyttämään aikaisemmin käytössä olleet hyvin toimineet ennakoäänestyspaikat ja saamaan ennakoäänestyspaikkojen muodostama verkosto kattavaksi koko Helsingin alueella.

Yleiset ennakoäänestyspaikat on pyritty mahdollisuuksien mukaan sijoittamaan kaupungin omiin tiloihin, jotta voidaan varmistaa mm. äänestyspaikkojen pysyvyys ja tietoliikenneyhteyksien toimivuus. Ennakoäänestyspaikat on pyritty järjestämään paikkoihin, joissa helsinkiläiset äänestäjät liikkuvat. Toimiviksi ennakoäänestyspaikoiksi ovat osoittautuneet kaupunginkirjastot. Helsingin ennakoäänestysverkosto rakentuu siten erityisesti kaupunginkirjastojen varaan. Esitetään yleisten ennakoäänestyspaikkojen perustamista 22 kaupunginkirjastoon. Ne ovat toimineet aikaisemminkin ennakoäänestyspaikkoina.

Kirjastojen lisäksi ennakoäänestyspaikkoja on pyritty löytämään kaupungin muista tiloista alueilla, joissa kirjastoja ei ole tai joissa kirjastot eivät sovellu ennakoäänestämiseen. Esitetään ennakoäänestyspaikkojen sijoittamista Kallahden ja Pihlajamäen nuorisotaloon, Kaupungintaloon ja Kallion virastotaloon.

Itäkeskuksen kirjastoon esitetään perustettavaksi kaksi ennakoäänestyspistettä, yksi ensimmäiseen kerrokseen ja toinen kirjaston alemmassa kerroksessa olevaan kokoushuoneeseen. Kokoushuone mahdollistaa useamman äänestyksen kirjaamiseen käytettävän konepisteen ja



näin ollen suuremmat äänestäjämäärät. Molemmat ennakkoäänestyspisteet ovat esteettömiä, mutta ensimmäisen kerroksen ennakkoäänestyspiste on liikuntarajoitteisille äänestäjille helpommin saavutettavissa, koska se ei edellytä hissien käyttöä. Tilaan ei kuitenkaan mahdu kuin kaksi konepistettä. Vuosaaren kirjastoon esitetään perustettavaksi kaksi ennakkoäänestyspistettä, joista toinen on kirjaston sisääntuloaulassa ja toinen kokoushuoneessa taaempana kirjastossa. Sisääntuloaulaan ei mahdu riittävästi konepisteitä ja siksi on tarkoitus jakaa äänestäjämääriä ja tehdä äänestämisestä sujuvaa.

Kauppakeskus Columbuksessa oli edellisissä vaaleissa ennakkoäänestyspaikka, mutta kauppakeskus on ilmoittanut, ettei vapaita tiloja ole kuntavaalien ennakkoäänestyksen järjestämiseen. Myös Vuotalosta on ilmoitettu, ettei sopivia tiloja löydy. Esitetään perustettavaksi ennakkoäänestyspaikka Kallahden nuorisotalolle, joka soveltuu hyvin ennakkoäänestyspaikaksi ja sijaitsee metroradan eteläpuolella.

Suutarilan monitoimirakennuksessa sijaitsevassa Suutarilan kirjastossa on sijainnut yleinen ennakkoäänestyspaikka. Monitoimirakennus ollaan purkamassa ja kirjasto on muuttamassa väistötilaan ennen uuden rakennuksen valmistumista. Väistötilojen valmistuminen on kuitenkin viivästynyt, eikä tarkkaa tietoa väistötilan valmistumisen ja nykyisen rakennuksen purkamisen ajankohdasta ole. Ennakkoäänestyspaikat on ilmoitettava vaalitietojärjestelmään aikataulun mukaisesti ja varmuus tilan käytettävyydestä on oltava tiedossa tässä yhteydessä. Näin ollen Suutarilan kirjastoa ei voida esittää yleiseksi ennakkoäänestyspaikaksi kuntavaaleissa. Alueelta ei ole löytynyt korvaavaa paikkaa. Ennakkoäänestyspaikkana toimiva Tapulikaupungin kirjasto sijaitsee Suutarilan lähellä.

Vuoden 2025 kuntavaaleihin on tarjolla mahdollisuus perustaa ennakkoäänestyspaikka seuraaviin kauppakeskuksiin: Kauppakeskus Citycenter, Kauppakeskus Hertsu, Kauppakeskus Mall of Tripla, Kauppakeskus Malmin Nova, Kauppakeskus Redi, ja Kauppakeskus Ruoholahti. Edellisten lisäksi esitetään perustettavaksi ennakkoäänestyspaikka Munkkivuoren ostoskeskukseen. Kaikissa näissä paikoissa on ollut ennakkoäänestyspaikka aikaisemminkin. Tarkemmat tiedot ilmenevät liitteestä 1.

Kaupunginkirjastojen, kaupungin muiden tilojen ja kauppakeskusten lisäksi on mahdollisuus perustaa vuoden 2025 kuntavaaleihin yleinen ennakkoäänestyspaikka Eduskuntatalon lisärakennuksen Pikkuparlamentin ja Designmuseon tiloihin. Kummassakin paikassa on ollut suosittu yleinen ennakkoäänestyspaikka vuoden 2023 eduskuntavaaleista lähtien. Esitetään, että yleinen ennakkoäänestyspaikka perustetaan Pikkuparlamentissa sijaitsevaan Kansalaisinfoon ja Designmuseoon.



16.12.2024

Asia/20

Yleisiä ennakkoäänestyspaikkoja valittaessa on erityistä huomiota kiinnitetty tilojen esteettömyyteen. Näiden toimien perusteella on päädytty esittämään 35 liitteessä 1 mainittua paikkaa yleiseksi ennakkoäänestyspaikaksi.

Esittelijä

kansliapäällikkö  
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot

Timo Lindén, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36550  
timo.linden(a)hel.fi  
Veera Reuna, keskusvaalilautakunnan sihteeri, puhelin: 03910 20001  
veera.reuna(a)hel.fi

Liitteet

- 1 Ennakkoäänestyspaikat kuntavaalit 2025
- 2 Oikeusministeriön kirje 16.9.2024, fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Tiedoksi

Kaupunginkirjasto  
Nuorisotoimi